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Spm. nr. S 1272 

Til økonomi- og erhvervsministeren (7/1 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke hindringer der er 
for, at Told & Skat og Danmarks Statistik kan 
samkøre registre vedrørende bl.a. import og eks- 
port, således at danske erhvervsdrivende kan 
undgå at give de samme oplysninger til to for- 
skellige offentlige organer og i forlængelse her- 
af, hvorvidt ministeren vil arbejde for at mulig- 
gøre en sådan samkøring til gavn for det danske 
erhvervsliv?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til omtale i medierne den, 
7. januar 2003 af den stigende indberetnings- 홢 
pukkel, hvoraf det bl.a. fremgår, at virksomhe- 
dernes arbejdstid på indberetningerne har ud- 
vist en stigning på 1,8 pet. i forhold til niveauet 
for 2001. 

Svar (21/1 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): v 
Jeg har bedt Danmarks Statistik om en redegø- 
relse mht. samkøring af registre vedrørende bl.a. 
import og eksport. Danmarks Statistik har op- 
lyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

»Danmarks Statistik må ikke videregive op- 
lysninger, som er indhentet udelukkende til sta- 
tistisk brug, til en anden offentlig myndighed, 
der skal bruge oplysningerne til andre formål, fx 
administration, jf. § 30 i Forvaltningsloven. Om- 
vendt er der i Lov om Danmarks Statistik, jf. § 6, 
fastsat en bestemmelse om, at offentlige myn- 
digheder efter anmodning fra Danmarks Stati- 
stik skal indberette de oplysninger, de er i besid- 
delse af, når formålet er inden for rammerne af 
den arbejdsplan, som er vedtaget af Danmarks 
Statistiks Styrelse. 

Når det gælder oplysninger om import og 
eksport af varer, gøres der til fulde brug af sidst- 
nævnte mulighed, idet der foregår et tæt samar- 
bejde mellem Danmarks Statistik og ToldSkat 홢 
med henblik på at undgå, at dansk erhvervsliv 
bliver unødigt bebyrdet. 

Der foregår ikke dobbeltindberetning vedr. 
import og eksport. Alle oplysninger om import 
og eksport af varer, der anvendes til udarbejdel- 

se af Danmarks Statistiks udenrigshandelsstati- 
stik indsamles af ToldSkat, som efterfølgende 
sender oplysningerne til Danmarks Statistik 
med henblik på videre bearbejdning. ToldSkat 
indsamler oplysningerne til tre forskellige syste- 
mer: 
1. Intrastat (detaljerede oplysninger om EU-va- 

rehandel) 
2. Extrastat (detaljerede oplysninger om ikke- 

EU-varehandel) 
3. Momsangivelsen, rubrik A, B og C (samlede 

tal for EU-varehandel og samlet eksport af 
varer og tjenester til tredjelande). 
Og mens ToldSkat anvender system 2 og 3 

anvender Danmarks Statistik alle 3 systemer i 
deres arbejde. 

Hvert af de 3 systemer har selvstændige for- 
mål, men der foretages en række samkøringer li- 
gesom nogle af oplysningerne anvendes flere 
gange, således at erhvervslivet ikke unødigt 
spørges om de samme oplysninger. 

,En samlet Vurdering er, at der under hensyn- 
tagen til opfyldelse af de relevante formål samt 
den lovgivning, der ligger til grund for indsam- 
lingerne, foretages de samkøringer og genan- 
vendelser, som er mulige.« 

Jeg kan tilføje, at der på flere områder -  
blandt andet i mit eget ministerium -  er taget 
initiativer til at lette erhvervslivets byrder med 
indberetninger. 

Spm. nr. S 1305 

Til beskæftigelsesministeren (9/1 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at lade kravet 
om ansættelsesbevis for personer i jobtræning 
bortfalde, og hvis ikke, hvilken relevans vil mi- 
nisteren så mene, at et ansættelsesbevis måtte 
have for en person i jobtræning?« 

Begrundelse 

Der er blandt mindre erhvervsdrivende stor 
tvivl om, hvorvidt der skal udarbejdes et ansæt- 
telsesbevis for ansatte på jobtræningskontrakt. 
Ministeren har i et tidligere spørgsmål redegjort 
herfor, men spørgeren ser reelt ingen nytte i, at 
erhvervsvirksomhederne bebyrdes med udfær- 


